
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＯ.３７ 
２０１4／６／９    

江 戸 川 区 土 木 部 

区 画 整 理 課  

 

連絡先：沿川整備第二係 

TEL 5664-2616 

 

江戸川沿川 篠崎公園地区 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

国と共同事業化に向けて 
         確認書を取り交わしました 

 日頃より区政にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

篠崎公園地区のまちづくりにおいては、国の高規格堤防整備事業との共同事業を予定し

ており、基本協定の締結を目指し調整を行ってまいりました。 

今回、平成２６年５月２７日付で国土交通省関東地方整備局と江戸川区との間で、「江戸

川の高規格堤防に係る施行区間における江戸川区の土地区画整理事業等に関する確認書」

を取り交わしました。これにより、篠崎公園地区の「土地区画整理事業」「都市計画道路事

業第２８８号線」「第１３号江戸川緑地事業」について、高規格堤防整備事業と相互協力し

調整を行っていくことを確認しました。基本協定の締結は事業認可後行う予定です。 



＜連絡・問い合わせ先＞ 
 区画整理課 沿川整備第二係 

篠崎地区まちづくり事務所     ℡  ５６６４－２６１６ 
※お電話は平日午前８時３０分から午後５時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

上篠崎はなの広場 

6月中に子どもたちがコスモスの種まきをする予定です。 

また園路沿いにもお花を植えています。ぜひご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篠崎公園地区のまちづくりにおいては、国の高規格堤防整備事業との確認書を取り交わ

したことにより、今後、土地区画整理事業の事業認可手続きを行います。 

現在、地区内の権利者の皆様には個別に事業内容等について説明させていただいており

ますが、引き続き今後のスケジュール等について改めて説明にお伺いします。1 回の  

引っ越しで移転が完了する移転方法の検討など、皆様の負担を少なくし、防災性の向上と

安全・安心で快適なまちづくりを目的とし事業を進めてまいります。 

地域の皆様にはお忙しいところ大変恐縮ですが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い 

します。 

篠崎公園地区のまちづくりについて説明を行っています 

土地区画整理事業の事業認可までのスケジュール（現在の予定） 

平成26年６～8月           個別訪問 

平成26年9月      事業説明会  

           事業計画案の公告・縦覧（事業計画案の内容は誰でも閲覧できます） 

             意見書の受付 

意見書が提出されると東京都の都市計画審議会で審議されるため 

事業認可まで時間を要します 

平成２７年度に東京都から事業認可を取得することを目標に進めてまいります 


